АДМИНИСТРАЦИЯ  НОВОМИХАЙЛОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

КОЧЕНЕВСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  18.03.2016  №  27
О перерегистрации граждан, состоящих на учете

в качестве нуждающихся в жилых помещениях

В целях реализации пункта 23 Приказа Министерства регионального  развития РФ от 25.02.2005 года №18 "Об утверждении методических рекомендаций для субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления по определению порядка ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, и по предоставлению таким гражданам жилых помещений по договору социального найма",

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Специалисту администрации Новомихайловского сельсовета Коченевского района Новосибирской области –Дубровской Дарье Александровне:

1.1.  Организовать проведение перерегистрации граждан состоящих более трех лет на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях  в срок до 30.04.2016 года.

1.2. Запросить у граждан состоящих на учете более трех лет сведения, подтверждающие их статус нуждающихся  в жилом помещении, в случае если в составе сведений произошли изменения запросить новые документы, подтверждающие произошедшие изменения.

1.3. Осуществить проверку обоснованности отнесения граждан к нуждающимся в жилых помещениях  с учетом новых предоставленных документов.

1.4. По результатам перерегистрации учетные дела пополнить представленными документами  и при наличии оснований, установленных Жилищным кодексом  Российской Федерации, подготовить постановление администрации Новомихайловского сельсовета Коченевского района Новосибирской области о снятии с учета в порядке,  предусмотренном статьей 7 Закона Новосибирской области от 04.11.2005 года № 337-ОЗ "Об учете органами местного самоуправления граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых в Новосибирской области по договорам социального найма".

2. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
3. Настоящее постановление опубликовать в местном периодическом печатном издании Новомихайловского сельсовета «Вестник» и разместить на официальном сайте  администрации Новомихайловского сельсовета Коченевского района Новосибирской области

Глава Новомихайловского сельсовета

Коченевского района

Новосибирской области

                  З.В.Фарафонтова.